

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

Edital :	xxxxxxxxxxxxx	UND:	140,00	ML
Nº Contrato de	Recursos Próprios	Custo	R\$	614,15
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR			
Empreendimento:	Drenagem Urbana - Loteamento Casa da Gente II			
Local da Obra:	Rua "A"			
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxx			
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxx			
Data da proposta:	xxxxxxxxxxxxx			
BDI Adotado	28,43%			

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
1	SINAPI AGO2020	SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL DO GRUPO:		899,00
1.1	4813	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 1,25X2,00 M	M2	2,50	280,00	359,60	899,00
2	SINAPI AGO2020	DREANGEM URBANA			TOTAL DO GRUPO:		85.081,85
		PREPARAÇÃO DA ÁREA					
2.1	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M). AF_05/2018 (LARGURA MÉDIA 4,00 METROS)	M2	552,00	0,28	0,36	198,72
2.2	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, MATERIAL VEGETATIVO DMT ATÉ 10 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.656,00	1,55	1,99	3.295,44
2.3	97636	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO, DE FORMA MECANIZADA, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	130,00	12,64	16,23	2.109,90
		DRENAGEM					
2.4	90082	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	322,00	7,71	9,90	3.187,80
2.5	72917	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL 2A. CATEGORIA DE 2,01 ATE 4,00 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA	M3	378,00	10,99	14,11	5.333,58
2.6	92226	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	140,00	276,18	354,70	49.658,00
2.7	93361	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	567,00	12,07	15,50	8.788,50
		ELEMENTOS					
2.8	73856/4	BSTC- BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS.	UN	1,00	1.835,21	2.356,96	2.356,96
2.9	COMP 01	CAIXA DE LIGAÇÃO - CL01-150x150/150 ESCAVAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE FUNDO, LASTRO DE BRITA 5 CM, PISO EM CONCRETO 10 CM, ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO PREENCHIDO ESPESSURA 14 CM, CHAPISCO EM REBOCO INTERNO, TAMPA EM CONCRETO COMPLETA	UN	3,00	1.093,27	1.404,09	4.212,27
		RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO					
2.10	94273	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO - CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	20,00	32,30	41,48	829,60
2.11	521450 DER	EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA	M2	130,00	15,30	19,65	2.554,50
2.12	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (MATERIAL A SER ASSENTADO )	M3XKM	292,50	1,57	2,02	590,85
2.13	521400 DER	CORTE E PREPARO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	130,00	7,81	10,03	1.303,90
2.14	532650 DER	ENCHIMENTO C/ ARGILA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO	M2	130,00	0,72	0,92	119,60
2.15	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA PAVIMENTADA, DMT 10 KM - (ENCHIMENTO)	M3XKM	130,00	1,57	2,02	262,60
2.16	4741	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR - PO DE PEDRA E=1,5CM	M3	1,95	41,59	53,41	104,15
2.17	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA RURAL PAVIMENTADA, DMT 15 KM - (REJUNTAMENTO )	M3XKM	29,25	1,57	2,02	59,09
2.18	532700 DER	COMPACTAÇÃO DE PAVIMENTO POLIÉDRICO - DER/PR 532700	M2	130,00	0,42	0,54	70,20
2.19	575100 DER	CONTENÇÃO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA MEIO FIO EM PAVIMENTO POLIEDRICO INCLUSIVE COMPACTAÇÃO 1,50 M DE LARGURA	M2	30,00	1,20	1,54	46,20
VALOR TOTAL DA OBRA :							66.947,64
BDI :							19.033,21
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							85.980,85

Responsável Técnico:  
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal:  
Carimbo e Assinatura